ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :           /UBND-VP

V/v tiếp tục rà soát lại Danh mục thủ
tục hành chính (TTHC) được cắt giảm
thời gian giải quyết so với quy định.

         Vũng Tàu,  ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn Thành phố;
- Ban Biên tập trang Thông tin điện tử Thành phố;
- UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 416/UBND-VP ngày 15/01/2020 của UBND tỉnh
Bà Rịa - Vũng Tàu về việc rà soát lại Danh mục thủ tục hành chính được cắt giảm
thời gian giải quyết so với quy định.

Vấn đề này, Chủ tịch UBND thành phố Vũng Tàu chỉ đạo như sau:

1. Giao các cơ quan chuyên môn khẩn trương rà soát lại và đăng ký thực
hiện cắt giảm thời gian giải quyết ít  nhất 30% TTHC thuộc thẩm quyền tham
mưu, giải quyết của đơn vị mình (theo Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 01/12/2014
của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) trên tổng số TTHC mà cơ quan mình đang
thực hiện, gửi  Danh mục lập theo  mẫu Phụ lục đính kèm công văn này về
UBND Thành phố (thông qua Văn phòng HĐND và UBND Thành phố để tổng
hợp) trước ngày 12/02/2020.

2. Giao UBND các phường, xã tự thực hiện rà soát và ban hành lại quyết
định công bố danh mục TTHC cắt giảm thời gian giải quyết theo quy định (thay
thế các Quyết định ban hành danh mục cắt giảm thời gian giải quyết TTHC trước
đây đã ban hành), đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của từng địa phương và
niêm yết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của phường, xã; báo cáo về UBND
Tỉnh trước ngày 29/02/2020.

Lưu ý: các phòng ban chuyên môn, UBND các phường, xã thực hiện cắt
giảm thời gian giải quyết TTHC từ 01 ngày (ngày làm việc) trở lên (không cắt
giảm nữa ngày).

3.  Giao  Văn  phòng  HĐND và  UBND Thành  phố  tổng  hợp,  tham mưu
UBND Thành phố ban hành lại Quyết định công bố Danh mục TTHC thuộc thẩm
quyền giải quyết của cấp thành phố thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết; niêm
yết Danh mục các TTHC này tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Thành phố để
người dân, doanh nghiệp được biết.

1

4. Giao Ban Biên tập trang Thông tin điện tử Thành phố công khai trên
trang Thông tin điện tử Thành phố Danh mục các TTHC thực hiện cắt giảm thời
gian giải quyết của cấp thành phố.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện đúng thời hạn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chánh, các Phó Chánh VP;
- Lưu VT, CNTT(Cường).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

2

PHỤ LỤC
Danh mục thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết

so với quy định hiện hành
(Ban hành kèm theo công văn số            / UBND-VP  ngày       tháng     năm 2020

của UBND thành phố Vũng Tàu).

Danh mục tên thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục
hành chính so với quy định thuộc thẩm quyền giải quyết của……….

STT Tên thủ tục hành chính
Thời gian giải

quyết theo
quy định

Thời gian giải
quyết sau khi

cắt giảm
Ghi chú

I. Lĩnh vực….
1
2

II. Lĩnh vực…
3
4
5

3

	Thực hiện Công văn số 416/UBND-VP ngày 15/01/2020 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc rà soát lại Danh mục thủ tục hành chính được cắt giảm thời gian giải quyết so với quy định.
	Vấn đề này, Chủ tịch UBND thành phố Vũng Tàu chỉ đạo như sau:
	1. Giao các cơ quan chuyên môn khẩn trương rà soát lại và đăng ký thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết ít nhất 30% TTHC thuộc thẩm quyền tham mưu, giải quyết của đơn vị mình (theo Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 01/12/2014 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) trên tổng số TTHC mà cơ quan mình đang thực hiện, gửi Danh mục lập theo mẫu Phụ lục đính kèm công văn này về UBND Thành phố (thông qua Văn phòng HĐND và UBND Thành phố để tổng hợp) trước ngày 12/02/2020.
	2. Giao UBND các phường, xã tự thực hiện rà soát và ban hành lại quyết định công bố danh mục TTHC cắt giảm thời gian giải quyết theo quy định (thay thế các Quyết định ban hành danh mục cắt giảm thời gian giải quyết TTHC trước đây đã ban hành), đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của từng địa phương và niêm yết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của phường, xã; báo cáo về UBND Tỉnh trước ngày 29/02/2020.
	Lưu ý: các phòng ban chuyên môn, UBND các phường, xã thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết TTHC từ 01 ngày (ngày làm việc) trở lên (không cắt giảm nữa ngày).
	3. Giao Văn phòng HĐND và UBND Thành phố tổng hợp, tham mưu UBND Thành phố ban hành lại Quyết định công bố Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp thành phố thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết; niêm yết Danh mục các TTHC này tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Thành phố để người dân, doanh nghiệp được biết.
	4. Giao Ban Biên tập trang Thông tin điện tử Thành phố công khai trên trang Thông tin điện tử Thành phố Danh mục các TTHC thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết của cấp thành phố.
	Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện đúng thời hạn./.
	Nơi nhận:
	- Như kính gửi;
	- Chánh, các Phó Chánh VP;
	- Lưu VT, CNTT(Cường).
	KT. CHỦ TỊCH

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T11:16:58+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T16:06:20+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T16:06:21+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T16:06:22+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T16:06:32+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T16:06:42+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T16:07:00+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T16:07:42+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!